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KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME
“Shérbime interneti™

E lidhur sot né daté 02.08.2023 né Universitetin "A. Xhuvani” Elbasan, mbéshtetur né vullnetin e
liré 1€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162 datg 23.12.2020 “Pér Prokurimin
Publik™ , dhe VKM-ja nr. 285 dat¢ 19.05.202] “Pér Miratimin ¢ Rregullave t& ¢ Prokurimit
Publik"e ndryshuar,, sipas kushteve t& méposhtme:

KREU I: KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Shérbimet

Kushtet e veganta 1€ méposhime t& Kontratés do € plotésojngé Kushtet ¢ Pérgjithshme €
Kontratés, NE rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do (& mbizotérojné ato 1€ Kushteve 1&
veganta té kontratés.

Neni 1; Pérkulizime

- Autoriteti Kontraktor &sht¢ Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani", pérfagésuar
nga Administratori, z. Eljan Hoxha mé poshté i referuar st AUTORITETI KONTRAKTOR
(Autoriteti Kontraktor gé éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave i¢ késaj kontrate blen
sherhime).

- Kontraktuesi &shté Operatori Ekonomik “ONE Albania™ sha, 1 péreaktuar mé poshté si
“"KONTRAKTUESI” (sipérmarrési), me seli né Tiran€, Rruga “Muhedin Llagami™i regjistruar
mé di. 01,12 1995, me NIPT me nr. JoI814094W, pérfagésuar me autorizim , z. Elvin
Mechilli . i cili pérfog€son k&€ subjekt pér detyrimet e késaj kontrate, mé poshté i referuar si
KONTRAKTUESI (personi juridik gé éshté pale e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té kéisaj
kontrate shet sherbime).

Neni 2: Objekti i kontratés

Kontraktuesi do t& krvejl shfrbimin ¢ internetit pér nevoja t€ Awtoritetit Kontraktor, kundrejt
pagimit t& vierés st kontratés. Ky shérbim do 1€ jeté né sasi dhe cilési, sikurse éshté péreaktuar né
dokumentat e tenderit dhe pranuar né dokumentacionin e ofertés & paragitur nga Kontraktuesi né
tenderin e zhvilluar mé date 06.07.2023, sipas ancksit bashkélidhur kontratés.

Neni 3: Viefta Kontratés.
Viera totale ¢ kontratés (pa TFSH), sipas ofentés sé paragitur né tender nga subjekti fitues "ONE
Albania”™ sha &shté 1,499,004 (nj¢ milion ¢ katérgind e nerédhjeté e nenté mijé mijé e katér) lek@.
Viera e ploté e kontratés (pérfshire TVSH) q& do t'i paguhet kontraktuesit Eshie 1, T‘l'!l 805 (nje
m.:'ﬂnn ¢ shietégind ¢ néntédhjet e telé mijé e tetégind ¢ pesé) leki.
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Cmimi i parashikuar mé sipér pérfshin shérbimin pér mirémbajtjen e pajisjeve fotokopje e
kompjuterike, pér gjithé periudhén e viefshmérisé sé kontrmés dhe pérfshin 1@ gjitha shpenzimet e
kontraktuesit pér shérbimin n€ fjalé, si dhe 1€ gjitha detyrimet fiskale né€ fugi. Autoriteti
Kontraktor pergjigjet financiarisht ndaj Kontraktuesit vetém pér ndryshimin zynar & detyrimeve
fiskale & Kontraktuesit gjaté periudhés sé viefshmérisé sé kontratés,

Neni 4: Kushtet ¢ Pagesés,

Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit 1€ méposhtém:
Pagesa ¢ gmimit & késaj kontrate do (& bthet nga Autoriteti Kontraktor ¢do muaj, n& monedhén

leki népérmijet Raiffeisen Bank, ng llogaring ¢ Kontraktuesit md
& Pagesa do i béhet Kontraktuesit brenda 30 ditéve nga data e amitjes s&

marréveshjes pér pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado g& 1€
jeté mé vong, Data e pagesés do € jetd dita gé fondet debitohen nga llogaria ¢ Autoritetit
Kontraktor, Kur data ¢ mésipérme &shté dité pushimi zyrtar, pagesa do té béhet ditén pasardhése
1€ punés. Kontraktuesi nuk do (& marré pagesé paraprake.

Neni 5: Fillimi i Kontratés
Afati i realizimit t& shérbimit & internetit do 1€ jet€ 12 muaj duke filluar nga data 18.08,2023 deri
mé 18.08.2024.

Neni 6: Vendndodhja e Shérbimeve
Kontraktuesi do té kryejé shérbimin ¢ internetit , né ambientet ¢ Autoritetit Kontraktor nén
mbikqgyrien e specialistéve 1€ IT & universitetit.

Neni 7: Sigurimi i kontratés.

Kontruktuesi pér realizimin ¢ detyrimit t€ tij né k&€ kontraté brenda 10 ditésh nga marrja e
njoftimit pér nénshkrimin e kontratds detyrohet t& paragesé sigurimin ¢ kontrat@s, né formén e
Garancisé Bankare, ose Certifikatés sé Garancist n& Shoqérité ¢ Sigurimeve, pér pérmbushjen ¢
detyrimeve (& kontrmes, né mastn 10% 1€ vlerés totale (& kontratés, ose né vleré absolute jo mé
pak se 179,880 lcké.

Autoriteti Kontraktor do 18 b&j€ ¢linmin e parancisé s& kontratés (10 %) brenda 30 ditéve duke
filluar nga momenti i pérmbushjes s€ t€ gjitha detyrimeve 1& Kontraktuesit.

Shuma ¢ ngurtésuar do 1€ konfiskohet nga Autoriteti Kontraktor, né rast t& shkaktimit t& démit si
pasojé ¢ mospérmbushjes sé detyrimeve kontruktuale nga Kontraktuesi dhe kur ky i fundit nuk
pranon 1& shivej& démin, sipas péreaktimeve né K&E kontraté, Nuk parashikohet zbritje periodike
¢ garancist s€ kontratés.

Neni 8: Detvrimet ¢ Kontraktuesit,

Kontraktuesi, me qEllim q& & kryeje punén né kushtet e parashikuara n€ ket& kontrat€ Ka 1€ drejié

dhe Eshté i detyruar:

1. Té kryejé shérbimet e internetit sipas specifikimeve teknike 18 pércakwara né shiojeén 5 dhe
shtojeén 5 (& dokumentave t& tenderit.

2. Kontrakiuesi do t€ ofroj shérbim internet 24/7 (24 or€ n€ 7 dilé & javés) pa asnjé kufizim
trafiku. i
3. Kontrakiuesi duhet t& sigurojé lidhjen e internetit nga vendodhja ¢ ISP-s& derf nté
ambigintel ¢ Universitetit 1€ Elbasanit. . CQ'u
; et e Autoritetit Kontraktor. g .
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Autoriteti Kontraktor detyrohet, n¢ zbatim 1€ késaj kontrate:
I. T paguajé Kontraktuesit vlerén ¢ kontratés, sipas pércaktimit t€ béré n€ nenin 3.
2. T'i krijoj& kushtet e nevojshme operatorit ekonomik pér (€& béré shérbimin e intemetit né
ambientet e LIE-sE .

Neni 10: Ndryshimet dhe prishja ¢ kontratés
I. Palé mund # b&jné ndryshime n€& pérmbajtjen e kontratés me pélgim té & dy paléve me
shkrim, kur njé gjé e tille nuk ndalohet nga dispozitat ligjore né fugi.
2. Kur Kontraktuesi térhiget nga kontrata ai do t& shlyejé 1& gjitha detyrimet g€ kang lindur
nga realizimi i pjeséshé&m i saj.
3. NE€ rast se Autoriteti Kontraktor térhiget nga kontrata Kontrakwesi mund t& kérkojé
démshpérblim vetem pér até pjesé 1€ realizuar t& kontratés.

Neni 11: Dispozita t€ fundit

Kontrata hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga palét.

Mosmarréveshjet midis paléve do té zgjidhen me mirékuptim, né rast (& kundért pér zgjidhjen ¢
tyre palét do i drejtohen Gjykatds s& Rrethit Gjyqésor Elbasan.

Kushtet e pérgjithshme té kontratés (KPK)

Kéto Kushte t& Pérgjithshme 12 Kontratés (KPK), s& bashku me Kushtet ¢ Veganta dhe dokumentet e tjera
18 renditura n€ to, pérb2iné njé dokument t& ploté g shpreh 18 drejtat dhe detvrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat ¢ pérgjithshme
1.1 Piérkufizimet
Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), 1€ cilat pérfshijn# Kushtet ¢ Vecanta dhe ko Kushte &
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e meposhtme kang kifto kuptime:

1.LLL1  Kontrata

1.1.1.1 “Kontrata™ do 1& thoté kontrata me shpérblim, ¢ lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shum@
operatoréve ckonomik# dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, & kané si objekt kryerjen
e punimeve, fumizimin ¢ mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

1.1.1.2 "Dokumentet e Kontratés” do t& thoté dokumentet e renditura né Kontraté, p&rfshirg ¢do ndryshim
1 saj.

1LLL3 “Cmimi i Kontrat&s™ do t& thoté gmimi g€ | pagubet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

1.LL4 "Perfundimi” do 1€ thot€ pErmbushja ¢ 12 gjitha detyrimeve, me ose pa penalitel, nga Furnizuesi né
perputhje me termat dhe kushtet e preaktuara né Kontratg,

11,15 “Ndérprere ¢ Kontrats™ do 1€ thoté mosvijimi i ekzekutimit 18 Kontratés sipas pércaktimeve ng
Nenin 23.

1.1. 1.6 "Specifikime teknike” do 1& thot@ karakteristikat ¢ Sh&rbimeve objekt kontrate dhe gdo shtesé dhe
maodifikim i kétyre karaktenistikave n€ pérputhje me Kontratén,

1.1.1.7 "Termat e Referencés” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércakiojné detyrat, kérkesat,
objektivan, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shirbimeve gé do 1€ sigurohen.

1.1 1.8 “Listat™ do t& thot€ dokumenti (et) me titull Listat 1& plot@uara nga Furnizuesi dhe & dorézuara
me ofertén, sic jané 8 perfshira né Kontratg . Dokumente t& tilla mund t& périshijn® Listat e

Cmimeve 1@ dhéna, Listat ¢ tarifave dhe / ose gmimeve. '_"————-____________‘
1.1.1.9 “Ofert&” do 1& thoté oferta ckonomike dhe t& gjitha dokumentet e cmgm dorézuar
me ofertén skonomike, si¢ jané périshiré né Kontraté, an f 3 ’

LLLIO"KPK® do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
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Palét ¢ Kontratés
“Pale” do t8 thoté nénshkruesit e kontratés, n cilésing e Blerdsit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.
“Blergs” do 1€ thot& Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.
"Furnizues” do 1& thoté operatori (8t) ekonomik g& kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.
"Nénkontraktor" do 1€ thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e nji pjese &
Shérbimeve.
1.3  Llogaritja ¢ afateve
1LL31 "Ditd" do 1@ thotd njé dité kalendarike,
1.4 Shérbimet
1.1.4.1 "Shérbime” do t¢ thoté 1# gjitha detyral gt do t# kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés,
1.1.5  Pérkufizime € tjera
.1 "Adresa ¢ Blergsit™ gshté adresa e specifikuar ng KVK.
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5.1
5.2 "Forca Madhore" &shié pércaktuar n& Nenin 20 “Forca Madhore™.
.5.3 "Sigurimi i Kontratés" éshié sipas pércaktimeve t& Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés™,
5.4 “Vendi i kryerjes s& Sherbimeve", do (& thot& vendi i péreaktuar né KVK.
.5.5 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar” do & thot& nj€ ngjane objektivisht e pamundur
parashikohet né momentin ¢ publikimit t& Njoftimit ¢ Kontratés né SPE.
1.1,5.6 Modifikimi i kontratés™ ¢shté sipas pércaktimeve né Nenin 21.
1.1.5.7 “Legjislacioni n# fushzn e prokurimit” do 1€ thot# LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte
1€ tjera nénligiore n& bazét dhe pér zbatim 1€ LPP —sé sig specifikohet né KVK.
1.1.5.8 "Praktiknt e Ndaluara” kang kuptimin ¢ péreakiuar né LLPP.
1.2 Interpretimi
1.2.1  Inteepretimi | Kontratés, plrveg kur konteksti kiérkon ndryshe:
a) fjalét q@ tregojnd njé gjini plrshijng t& gjitha gjinitg;
b) fjalet g8 regojné njéjisin perishijné edhe shumésin dhe fjalét g€ tregojng shumésin
prfshijng edbe nj&jdsin;
¢) dispozitat gé perfshijng Gulén “bie dakord", “réné dakord™ ose “marréveshje” kiirkojng gt
marréveshja t& dokumentohet me shkrim;
d) (d)"i shkruar” ose "me shkrim” do 12 thot& i shkruar me dorg, i shkruar me making,
prinfuar ose | b#ré né ményré elektronike,
1.2.2  Modifikimi
(do modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim. dhe nuk pérmban datén, apo nuk i
referohiet shprehimishi Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i
secilés Palé gshis i pavlefshém. Palét nuk mund € bé&jné modifikime t& asnjé elementi t¢ kontratés
g do t& sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave gshié perzgjedhur
Furnizuesi.
123 Hegja doré
Cdo heqje dord nga 1 drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& njé Pale sipus Kontratés dubet 1
b#het me shknim, me datlé dhe ¢ nénshkruar nga njé pérfagésues i nutorizuar | Palés g bén ki
doréhegje, dhe duhet 1 specifikojé t& drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.
1,24 Ndikimi i pavarur i dispozitave 18 kontratés
Nése ndonjé dispozité ose kusht | Kontratés 8shil i ndaluar ose béhet i paviefshém ose i
pazbatuesh@m, nj& ndalim, puvlefshméri apo pazbatueshméni ¢ tll& nuk ndikon né viefshméring
ose zhatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti fjetér 12 Kontratés,
1.3 Komunikimet
Kurdo kéto Kushte parashikojné dhinien ose 1&shimin ¢ miratimeve, centifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyegeve kéto komunikime do t¢ jeni:
a) me shkrim dhe 1& dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke plrdorur ndonji nga sistemet ¢ réna dakord 1€ trunsmetimit elekironik sig
o ‘htmhtl né KVK:



c) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit sig pérshkruhet né
KVK. Sidogofta:
(i) n&se marr&si njofton njé adresé tjetdr, komunikimet do té dorézohen n€ pérputhje me rrethanat;
dhe
(i) n8se marrdsi nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon nj& miratim ose p&gim, mund t& dérgohet
né adresén nga e cila Eshié [8shuar kérkesa.
Miratimet, p&lgimet dhe péreaktimet nuk do 1 mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha
Kontrata do t& regullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gijuha ¢ Kontrat®s do 12 jetd ajo e deklaruar né KVE.
Gjuha pér komunikime do 12 je12 ajo e deklaruar n KVE. Nése aty nuk pereakiobet asnjé gjuh@,
giuha pér komunikime do t& jeté gjuha e pércakiuar e Kontratés,
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur g€ jan# pjesé e Kontratés mund (€ jen® né njé
piuh# tjetdr me kusht g€ ato (€ shogérohen nga nj€ perkthim zyrtar i fragmenteve pErkatéise dhe,
pér géllime té interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do & mbizotZrojé.
Fumnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet ¢ sakbsisé sé njé
pérkthimi (& tillé, p&r dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.
1.5 Prioriteti i Dokumenteve
Dokumentet g8 formojné Kontratén duhet 12 konsiderohen reciprokisht shpjeguese 12 njéri-tjetrit.
Nése i dokumente gjendet njd pagartiési ose mosptrputhje, Blergsi léshon gdo sqarim ose
udh&zim t& nevojshEm.
1.6 Hartimi i Kontratés
1.6.1  Njoflimi i oferiés fituese n& pérfundim 1€ afateve té ankimit do (& shéérbejé pér hartimin ¢
kontratésmidis paléve, e cila dubet 18 firmoset brenda afatit 18 parashikuar né Dokumentat ¢
Tenderit.
1.6.2 Ekzistenca ¢ kontratds do t# konfirmohet me nnshkrmin ¢ dokumentit t& kontrat@s,
L7 E drejta ¢ autorit
1.7.1  Me pErjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat@, e drejta ¢ autorit né t gjitha
dokumentet dhe matenialet ¢ tjera g pErmbajni 12 dhfna dhe inlformacione & dhna Blerisit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jang fumizuar Blerésit drejtpérdrejt ose
pérmes Fumizuesit nga ndonjé pale & wetg, pérfshirg fumizuesit e materialeve.
1.8 Detaje Konfidenciale
Furnizuesi dhe personeli | Bler#sit do & zbulojng ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione t& tjera g€ mund t£ kérkohen ng ményre t€ arsyeshme pér 1€ verifikuar
pajtueshm@ring e Furnizuesit me Kontratén dhe pér & lejuar zbatimin e duhur 18 saj.
Secili prej tyre do t'i trajtoje & dhinat ¢ kontratés né ményré konfidenciale, deri n& masén e
nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér 12 gené né pérputhje me
ligjet né fugl. Asnjé prej tvre nuk do té€ publikoj& ose zbulojé & dhéna (& veganta 1€ Shérbimeve 18
pérgatitura nga Pala tjetér pa man@veshjen paraprake t# Palés tjetér. Sidogofié, Furnizuesit lejohen
1€ zbulojné gdo informacion publikisht 1& disponuesh&m, ose informacion q¥ kérkohet pér t&
provuar kualifikimet e tij p¥r 1€ konkurruar né procedura t& tera
Pavarlsisht nga sa mé sipér, Fumnizuesi mund t'i siguroj@ Nénkontraktorit (eve) 1€ tij dokumente, t&
dhéna dhe informacione té tjera g& merr nga Blerési n@ masén ¢ kErkuar g8 Nénkontraktori (&) &
krvej€ pun@n e tij sipas Kontratds, N& rast 12 tillg, Fumizuesi duhet 1& pérfshijé né kontratén e tij
me Nénkontraktorin/€t nje dispozité g2 parashikon ruajtjen e konfidencialuetit sikurse
parashikohet n& adres@ 1& Furnizuesit sipas k&tij neni.
1.9 Pajtueshméria me ligjet
Giaté realizimit 1& Kontrat®s Fumnizuesi respekton ligjet né fugi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet ¢ Veganta:
a) Blergsi siguron dhe paguan 1 gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencal nga 1€ gu'r.ha autnntewt
lokale, shietérore ose kombétare ose ndérmarrjet ¢ shérbimeve publike

Q Uj autoritete ose ndérmarrje & tilla | kérkojng Blersit & sigurojé né emér U ,\&lp.(u‘d\n.rf 1w
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domosdoshém pér ekzekutimin ¢ Kontratds, périshirg ato (& kiérkohen pér pérmbushjen e
detyrimeve pérkatése si nga Fumnizuesi ashtu dhe Blerisi sipas Kontratés;

b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejer, miratimet dhe / ose licencat nga t€ gjitha
autoritetel lokale, shietérore ose kombétre ose ndéirmarmjet ¢ shirhimeve publike né vendin e
BlerBsit g€ autoritete ose nd@rmarrje (& tilla i kérkojné Furnizuesit 1 sigurojé né emr & tij
dhe g jané t& nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshirg, pa u kufizuar, vizat pée
personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t& gjitha pajisjet ¢
importuara t& Furnizuesit, Furnizuesi siguron & gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera
q& nuk jané pérgjegjési e Blerisit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe g8 jané t€ nevojshme
pér ckzekutimin e Kontratés, Furnizuesi do & démshptrblej& dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe 1€ gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe
shpenzimeve 1€ ¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve & tilla nga
Furnizuesi ose personeli i 1), duke pérfshicg Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa
cénuar Nenin 9.1.

1.10  Pérgjegjisia e pérbashkét dhe solidare

Nése Fumnizuesi Sshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomike, 1& gjithe kéa Operator® Ekonomiké

do té jend bushkiérisht dhe solidarisht pérgjeg)és ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave 18

Kontratés,

1.1l Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi | pergfigiet pvetjeve dhe i jep Blerisit ¢do informacion ose dokument t nevojshém pér

(i) hetimin ¢ pretendimeve 18 Praktikove 18 Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vierSsimin nga ana

e Blergsit 1& Kontrati's dhe pér t'i dbéné mundési Blergsit té shqyrtojé dhe adresojé gdo

problematik nd lidhje me Kontrat@n,

Furnizuesi mban 1€ gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin & Kontratés né pérputhje me

legjislacionin ng fugi.

Neni 2 Praktikat ¢ Ndaluara

2.1  Fumizuesi nuk do t& autorizojé ose lejojé asnj@ nga punonjésit ose pérfag@suesit ¢ 1ij, & angazhohen
né Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2 Nése Blersi konstaton se dh€nia e kontratés Eshté béré n# kushtet e konfiktit 12 interesit dhe ky fakt
nuk ka gené i mundur t& identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik t& deklaroje
komratén absolutisht & pavlefshme.

Nése Blerdsi gjai@ zbatimit 18 kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoltimet

3.1 Cdo njoftim i dhiéng nga njéra Palé tek tjetra, ng pérputhje me Kontratén, do 1& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoltimi do 1 ket efekt sapo 18 dordzohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Shérbimet g do (& furmnizohen dubet t jend sipas termave 1 referencés dhe kushteve (2 pércaktuara
né Dokumentet e Tenderit.

4.2 Kushtet ¢ kontratés nuk ndryshojn€ nga ato t& pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe n# ofertén
fituese, me plrjashtim t& rasteve kur Furmnizuesi, pér arsye objektive dhe 18 pavarura prej tij n@ kohén
¢ ofertimit ofron, me t& nj&jtin gmim, kushte mé t& mira s¢ alo 1 tendervara,

Neni 5 Dorézimi
5.1 Dorgzimi i Sh&rbimeve do 1€ jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.
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6.1  Furnizuesi do 1€ jeté plrgjegils pér kryerjen e ¢ 1€ gjitha Shérbimeve né pérputhje me kérkesat ¢
pErcakiuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Detyrimet ¢ Pérgjithshme t8 Furnizuesit

7.1  Furnizuesi dubet t'i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t& gjitha pérpjekjet,
eficientz dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale t& pranuara n@
plrgjithési.

7.2 Fumnizuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha & biznesit dhe (& pérdoré teknologji 18 avancuar
dhe t& pErshtatshme si dhe metoda 1€ sigurta.

7.3 Nése kontrata kfrkon kryerjen e shirbimeve késhillimore profesionale, Furnizoesi duhet t2 veproj
giithmoné si nj késhillues besnik | Blergsit, né pajtim me rregullat dhe kodin ¢ sjelljes 12
profesionit & 1ij dhe duhet g€ t& mb&shtes# dhe ruajé gjithmons interesin publik.

7.4 Nese kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve k&shillimore profesionale, Fumizuesi duhet t& ushtrojé
kujdes & ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk dubet t& marré pjesé
né veprime qé jan€ jashi& kompetences s& tij né pérfaqtsimin e Blerésit.

Neni 8 Detvrimet ¢ Veganta tf Furnizuesit

8.1  Fumizuesi duhet & kryvejé t& gjitha Shérbimet sig specifikohet tek Téermat e Referencés,

8.2 Furnizuesi duhet t'i paraqess Blerésit t2 gjitha shérbimet, né sasité e péreaktuara, sic kérkohen nga
kontrata duke périshird, por jo 1& kufizuarn nga, 1€ gjitha raporntet, dokumentat, studimet, skicimet
dhe planimetrite.

8.3  Fumnizuesi duhet 1€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve sig kErkohet ng kontrats.

Neni 9 Cmimi i Kontratés
9.1  Cmimi i kontrat&s do t€ jet& i pandryshueshém pérgjat kohézgatjes & realizimit 8 Kontraiss,
pérveg rasteve t& parashikuara né Nenin 19.

Neni 10 Kushtet e Pagesés

10,1 Cmimi i Kontrats do & paguhet sig specifikohet ng KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet ngn Blerési pér Shédrbimet e kryera, né ptrmbushjen e & gjitha
detyrimeve 1€ parashikuara ng Kontraté,

102 Pagesat do t& kryhen menjéhere nga Blerési, jo m& voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit 1€ njé fature ose kérkese pér pagesé nga Fumnizuesi, dhe pasi Bler@si ta kel@ pranuar
ate.

10.3  Nése nuk pércakiohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit
t& monedhave 1€ ndryshme do 18 jeté kursi | Bankés s& Shqipérisé i fiksuar né ditén e dirgimit pés
publikim t& njoftimit t& kontrat&s.

10.4  Né rast @& verifikimit t& vonesave né Kryerjen ¢ pagesave nga ana ¢ Bler@sit, megjithése Furnizuesi
ka pdimbushur & gritha detyrimet ¢ tij nl perputhje me kushtet e kontratds, detyrimet e
prapambetura dhe kamat@vonesat pérkat@se do & kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.
4872014 “Pér pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare™.

Neni 11 Sigurimi | Kontratis

1.1 Furnizuesi, brenda afatit 18 caktuar nga Bler8si n& njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumin e specilikuar né KVK.

11.2  Né pérputhje me Nenin 11,1, Sigurimi i Kontratés do 1€ shprehet ng& monedhén ¢ Kontratés dhe do
1& jeté n formén e peércaktuar nga Blerisi né KVK.

1.3 Shuma nga Sigurimi | Kontratés do 17 paguhet Blergsit si kompensim pér cdo humbje 18 rezultuar

——_nNga mmp&nﬂhl-uhju € dﬂ}rnmw-: sipas Kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit.
Spurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés s¢

shjes s& detyrimeve s& Furnizuesit sipas Kontrawés, pérfshiré ¢do detyriny garancie,
vekur specifikohet ndryshe né KVK. = e m___'_‘
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Neni 12 Nénkontraktimi

12.1  Nénkontraktimi nuk duhet 1& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim & Blerésit dhe jo m& shumé
se S50% 18 vierds 82 Kontruds,

122 Blergsi lejohet t8 bjé pagesa drejtpérsédrejt tek nénkontraktori pér shérbimet g€ do 18 krvejé, me
miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit.

123 Parashikimet ¢ Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

13.1  Neése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet (& pérgatis & gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pErdorur sisteme t& pranuara dhe 1@ njohura ng pérgjithési & pranueshme pér
Blerésin dhe 18 marré parasysh standartet mé t2 fundit,

13.2  Nése kontrata kBrkon shérbime skicimi, Furnizuesi dubet t& sigurojé se t¢ gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jané pergatitur né baze asnjanése pérsa i prket nxitjes s&
konkurrencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

14.1  Furnizuesi dubel 1& mbaj@ siguracion per pErajegj@si profesionale sipas rregullave dhe praktikave
1€ njohura né pérgjithiési pér profesionin pér ta zhdEmiuar Blerésin pér déme & rezultuara nga
neglizhenca, gabimet ose mangdsité, né kryerjen ¢ Shérbimeve.

142  Nese nuk 8shté pércaktuar nd kontraté shuma minimale ¢ siguracionit, Fumizuesi dubet t€ sigurojé
siguracion n€ shum@n e njohur 6 pergjith&si si 18 mjaftueshme nén methanat € Shrbimeve gé po
sigurohen.

Neni 15 Démet e likujduara
15.1 Démet ¢ likujduara per kryerjen ¢ vonuar 18 sh&rbimeve do 1@ logariten me tarifat ¢ méposhime
ditore:

a) Pér kontratat me periudhg zbatimi, jo m@ shumd se 6 muaj, tarifa ditore do 12 jet& 41000 ¢ vierds
pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratds, por jo mé pak se 25% e viergs s
Kontratés.

b} Pér kontratat me periudh# zbatimi, jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vierfs pErkatiise 1 mbetur, nga gmimi @ pErgjithsh#m i Kontrats, por jo mé pak se 25% ¢ vlerts
s kontratés.

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mE shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 1€ jet€ 1/1000 e vierds
pérkatdse (& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vierss sé
kontmtés,

Neni 16 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryvesor

16.1  Furnizuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerdsi pérpara hegjes ose
zBvend@simit 1& personelit kryesor sig pErshkrubet n€ ofertén ¢ Furnizuesit.

16.2  Fumnizuesi do 18 z&8vendisojé ¢do punonjés ndse Blerési zbulon se personi ka krver veprime 12
jushiligishme ose Blersi &shté mjall i pakEnaqur nga puna ¢ personit.

16.3  Nése blhet e nevojshme 1€ zévend@sohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi dubet 12
sigurojé si z8vend@sues njé person me kualifikime ekuivalente ose me (& mira

164 Fumizuesi do 1 paguajé kosto shiesé pér sbvend@simin e personelit kryesor me perjashtim kur
shkaku i z8vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit 12 Blergsit,

Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1  Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
prieve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
i wzime t€ ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, t& cilat Blerési mund 18
F{{gulm i gdo shkelje ose shkelje 12 pretenduar & ndonjé pa&@lpf Qi&ly@hﬁ n‘i a




regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé & drejte tjetér 1& pronésisé intelekiunle 1&

regjistruar ose q& pérndryshe ekzistonte né datén e kontratiés pér shkak 1&:

a) ofrimit & shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimil 12 sh&rbimeve n# vendin & dor&zimit
1€ Shérbimeve:

dhe

b) shitjen né ¢do vend 1€ produkteve 1€ prodhuara nga Shérbimet.
Nj€ zhdEmtim i tille nuk aplikohet ndse Shirbimet ose ndonjé pjesé ¢ tyre pérdoren périej
kushteve 1& kontratés ose pérdorimi i tyre ose | nj& pjese 1€ tyre béhet né kombinim me
ndonj& pajisje, impiant ose material tjetér q& nuk &shi# fumizuar nga Furnizuesi, né
pérputhje me Kontratén,

17.2  Nése &hi€ nisur ndonj& procedur apo ngritur ndonjé kérkese kundér Blergsit g del nga géshtjet ¢
pérmendura n& Nenin 13,1, Blergsi do t8 njoftojé menjéherd Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet
me shpenzimet e tij dhe né emér & Blerdsit 18 ndérmarré & gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonj#
procedure apo pretendimi (2 tillé,

17.3  Nése Furnizuesi nuk € njofton Bler&sin brenda tridhjet€ (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi &
tillg, atéherd Blerési do @ jetd i link t& kryej# b nj&jtén gjé né emér dhe pér llogari 1& ti).

174 Blerdsi. me kérkesén ¢ Fumnizoesit, do ti japé Fumizuesit @ gjith@ ndihmén né dispozicion né
kryverjen ¢ procedurave té tilla dhe do 1& rimbursohet nga Fumizuesi pér (2 gjitha shpenzimet e
arsyeshme (& kryera ng k&t ményré.

17.5  Blerdsi démshpérblen dhe zhdémton Fumizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga dhe
kund@r ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, q& Furnizuesi mund 18 p&soje si rezultat i
¢do shkelje ose shkelje té pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice 18 regjistruar, marke tregtare,
1# drejle autori ose njé 18 drejte tjetér 18 pron@sis@ intelektuale 1€ regjistruar ose g ekzistonte ng
datén ¢ kontratés q# lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, t& dhéng, vizatim, specifikim apo
dokument apo materiale t2 tjera ¢ ofruara apo skicuara nga ose ng emér 12 Blerésit

Neni 18 Kufizimi i PErgjegjésisé
18.1  Me p&jashtim té rasteve 1& neglizhences s rénde ose shkelje me dashje:
a) Furnizuesi nuk do t& jet® ptrgiegi®s ndaj Blerdsit, pér ndonj@ humbje apo dém indirekt ose g& ka
si pasojE, humbje & pérdorimit, humbje 1€ prodhimit, ose humbje 1€ finmeve ose kostove @
interesit, me kusht g& ky pérjashtim 1€ mos zbatohet pér asnjé detyrim t& Fumizuesit pér 1’
paguar Blergsit démet e likujduara; dhe
b) pérgicgjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Bler@sit, nuk duhet 1& kalojé Cmimin e Kontrmés,
me pérjashtim té& rasteve pér koston e démeve 1€ rezultuara nga gabimet ose manggsitg ng
kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim & Furnizuesit pér & zhdémtuar Blersin né lidhje me
shkeljen e patentés,

Neni 19 Ndryshime n€ aktet ligjore dhe nénligjoré

19.1  Nise pas datés s& dorfzimit 1& ofertave ose datés 58 n@nshkrimit 12 kontrat@s, ndonjé ligj ose akt
nénligior né Republikén e Shqipéris® hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke perfshirg
datén e dorBzimit ose ¢gmimin ¢ kontratés, kushtet pse ¢mimi i kontratds do 1€ rmegullohen né alé
masé sa Furnizuesi &sht@ ndikuar ng pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 20 Forca madhore
20.1  Mos kryerja apo krverja me vonesé nga ana ¢ njé Pale 1@ ndonj@ prej detyrimeve 1 saj sipas késaj
Kontrate nuk do & konsiderohet shkelje e kisaj Kontrate nése njé mosp&rmbushje apo vonesé e
tillg vjen drejipérdrejt pér shikak t€ ndonjé ngjarje & Forcés Madhore.
20.2  Pér qéllime té kétij neni, “Ngjarja e Forcés Madhore” do t& thoté nj@ ngjarje ase situaté pértej
) kontrollit 1& njé Pale g€ nuk &sht@ e parashikueshme, Eshig e pashmangshme dhe nuk shkaktohet
<. E'Hg@ngh?]\:ma ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Nejarje (2 tilla mund (& pérfshijng, por nuk
“Wuzoh \m& veprime t& nj Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose tﬂnlr&ktuﬂ! lufiérat ose
.-‘L f"..-
2 <)

..Irh[: m)L Yamail Zyma~ Elmsan,  Tel & fan 4159 842 2993, Web Mbdﬂ i




20.3

revolucionet, zjarret, prmbytjet, epidemit®/pandemitd, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcg& Madhore, Pala e prekur do 1 njoftojé menjéhers Palén tjetér me
shkrim pér gjendjen e tille dhe shkakun e saj. N& gofté se nuk udhdzohet ndryshe nga Pala tjetér
me shkrim, Pala e prekur do & vazhdojé 18 kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa éshié ¢
arsyeshme e praktikueshme dhe do & k&rkoj& t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
realizimin q¢ nuk pengohen nga Ngjarja e Forels Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratis M- { )

2L

Palét mund t& modilikojne kontratén gjate afatit té saj, vetém nése ndudiu:n né ndonjé nga rastel ¢
parashikuam né LPP.

Kur modifikimi shoggrohet me rritje 1€ vieres s& Kontratés, viera totale e modifikimeve nuk duhet
té tejkaloj& 20% 1& vlerts s& kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime t& nj€pasnjéshme, ky
kufizim dubet 18 aplikohet pér vierén e pérgjithshme té 1€ gjitha modifikimeve. Kur kontrata
permban njé klauzol® (& rishikimit 1& gmimit, baza pér perllogaritien e vierés maksimale 1€ lejuar
pér modifikimet do t# jet® viera e kontratés me ¢gmimin e pérdit€suar.

Asnj® modifikim | Kontrat@s nuk do (& béhet pa miratimin paraprak & Blerésit, shogéruar me njé
marréveshje me shkrim dhe (& nénshkruar ngn njé pérfagésues i autorizuar | Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatil

22.1

bd
B
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Nése né gdo koh# gjaté ekzekutimit 18 Kontratls, Fumnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte
g2 pengojné kryerjen né koh# (&8 Shérbimeve né prputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton
menjehers Blerésin me shkrim pér vonesén, kohzgjatjen ¢ mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé
shpejt g& 12 jet2 & mundur pas marrjes 58 njoftimit 1& Furnizuesit, Blerési vler8son situatén dhe ni
baze 18 diskrecionit 12 tij mund té zpjasé kohtén e realizimit nga ana ¢ Furnizuesit. N& k& rast
zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin ¢ Kontraigs,

Me pérjashtim t& rastit t& Forc&s Madhore, si¢ parashikohet n& Nenin 20, njé vonesé nga
Fumnizuesi ng kryerjen e detyrimeve t& Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Fumizuesin
pérgjegjés pér pagesin e démeve 1 likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté,

Neni 23 Ndérprerja ¢ Kontratiis

3.1

23.2

23.3

Njoftim pér € korrvigjuar

Nése Fumnizuesi nuk pérmbush ndonj@ detyrim sipas Kontratés, Bler&si mund ti kérkojé me

Njoftim g Furnizuesi t& ndregs maosp&rmbushjen brenda pesémbdadhjets (15) ditgve.

Ndérprerja pér mosplrmbushje

Blerdsi, pa cenuar ndonj mjet tjetdr ligior né lidhje me shkeljen ¢ Kontratés, mundet me ané 12 njé

Njoftimi me shkrim pér mosptrmbushje q | dérgohet Furnizuesit. ta périundojé Kontratén né

18rési ose pjes@risht:

(1) nése Fumizuesi nuk ka pErmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit 18 bérg sipas pikés 23,1 té
k&t neni;

(il} Nése Fumnlzuesi nuk Ka arritur té kryejé Sherbimet brenda periudhis s€ specifikuar nd
Kontratg, ose brenda ndonj zgjatjeje & dhng nga Blertsi n@ perputhje me Nenin 22; ose

(iit) Nése provohet se Furnizuesi &sht@ angazhuar n# Praktika 1@ Ndaluara, si¢ péreaktohet né
Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit 1€ saj.

Ndérprerja pér panftési paguese

Blerési ndérpret ng ¢do koh# Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.

Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Konteatén nése Blerfsi nuk ka aftési paguese. NE nj# rast t& nille,

ndérprerja do 1 behet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndErwW

ose ndikojé nE ndonji 1 drejté padie apo mjeti ligior 2 ka lindur apo do-t@ i pas pér

Bilerésin.
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23.4  Ndirprerja pér Shkak 12 Interesit Publik

a) Blerési mund 1€ ndirpresé kontratén né ¢do koh nése givkon se ky veprim dubet ndérmarré
pEr t'i shirbyer sa m& mir€ interesit publik.

b) Blerési duhet (€ njoftojé me shkrim Fumizuesin pér ndérpreren.

¢} Blerési dubet 18 pagunj® Fumizuesin pér t¢ giitha Shrbimet ¢ krvern pérpara ndérprerjes dhe
duhet t"i paguaj Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t& Shérbimeve. Né
llogaritjen ¢ shumés s& démeve, Furnizuesit do t'i kérkohet 12 ndérmarré 1€ gjitha veprimet e
nevojshme pér 1 minimizuar démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1  Blerts) dhe Fumizuesi do @ béjné 1@ gjitha pérpiekjet pér 1€ zgjidhur né€ ményré migésore pérmes
bisedimeve t¢ drejipérdrejta ¢do mosmarréiveshje g& lind midis tyre gjaté ekzekutimit 12 Kontratss.

242 Neése, palét nuk amijng @ zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me nj& konsultim 18 till1& 1& ndérsjells,
atéheré secila Palé mund t'i njofiojé Palés tjetsr pér q¥llimin e saj plr 1 shkuar né Gjykaté

Kjo kontraté w pérpilua né Katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin
Kontraktor dhe njé pér Kontraktuesin.

Pasi u lexua, u gjend ¢ rregullt dhe konform vullnetit (& dyja palét, 1€ cilét ¢ firmosén dhe ¢
vulosen até respektivisht né ¢do fage

PERAUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti | Elbasanit “A. Xhuvani™ “ONFE Albania™ sha

ADMINISTRATORI Pérfagésuar me autorizim

Eljs Elvin Mehilli
! N
C"E:,\ AF w> '

;“ ONE/“ﬁrbania

Adresa Reugs “lsmad Zyma Elbasan,  Tel & fan 355 542 52500, Web wow unicledual, info@imel sdwal
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gl UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI™
REKTORATI
“Shérbime interneti™
Ancks Kontrate
. Cmimi
Nr. Emértimi i shirbimit Sasia S:'E"h“.’" ekt o) | ¥ 108 PEF
mua) goding
pa Tvsh
Fakulteti | Shkencave e Edukimit me akses
interneti kapacitet 100 Mbps simetrike
1 | Download/Upload ! 12 23,831.00 | 585 972 00
Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike me
akses interneti kapacitet 100 Mbps simetrike
2 | Download/Upload ' 12 | 23.851.00 | 585 972 00
Fakulieti Ekonomik me akses interneti
kapacitet 100 Mbps simetrike
3 | Download/Upload | 12 | 23.831.00 | 555 972 00
Guodina Qendrore Rektorat (korpus) me akses
interneti kapacitel 180 Mbps simetrike
4 | Download/Uplond+ 16 IP (Statike) | 12| 43,634.00 | 573 608.00
Godina e Laboratorit ne Metalurgii me akses
interneti kapacitet 20 Mbps simetrike
5 | Download/Upload ' 12| 9,790.00 | |17 480,00
Shuma pa Tvsh 1,499,004
Tvsh (20%) 299801
Shuma me Tvsh 1,798 805
PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti i Elhasamt “A Xhovani” “ONE Albania™ sha
Pérfaqgésuar me autorizim

Elvin Mf:hilti ﬂ \

Adresa Rrugn “Iamail Zyma”™ Elbasiin Vel & i =334 447 52993
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